04.400.
- 04.400 debemus esse metaphoras alias reciprocas, alias partis unius. <04.400> Catachresis est usurpatione
 04.381 Inter pronomina et articulos hoc interest, quod pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem
 04.391 siones ius suum tunc retinere, cum praeponuntur, subpositas uero et significationem suam et uim
 04.363 . 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi:
 04.387 is praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibusue adici solet, quia de significatione
 H04.387 tu pronuntiabimus. 14. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat
 K04.387 centu pronuntiabimus. DE PARTICIPIO. Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat
 H04.363 do ad foras uel in foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens
 K04.363 odo in foras uel ad foras. DE PARTICIPIO. Participium quid est? Pars orationis partem capiens
 04.400 exempli causa diligentibus posita etiam reliqua demonstrabunt. Antonomasia est significatio uice
 04.400 ar congressus Achilli'. // Epitheton est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonomasia uicem
- nominis** alieni, ut paricidam dicimus qui occiderit fratrem, et piscinam quae pisces non habet. Hae
nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronominibus aut] **nominibus** aut participiis
nominis et legem propriam non habere. Separatae praepositiones separatis praepositionibus non co
nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figuram. Participi
nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia sum. Praepositio separatim
nominis partemque uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et significatione
nominis, partem uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a uerbo tempora et significationes, a
nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numeru
nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et significationes, utriusque numeru
nominis posita, quae fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimus
nominis sustinet, epitheton numquam est sine nomine, ut 'dira Celaeno' et 'dia Camilla'. Fit etiam
- nominum** (20) 04.355, 04.355, 04.355, 04.355, 04.355, 04.357, 04.357, 04.373, 04.373, 04.373, 04.374, 04.375, 04.376, 04.377, 04.378, 04.379, 04.380, 04.387, 04.393, 04.398.
- 04.377 . Conponuntur etiam de conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. In declinatione compositorum
 04.373 nis, appellatio multorum, uocabulum rerum est. Sed modo nomina generaliter dicimus. 3. Qualitas
 04.398 denominatio, ut 'nam inceptio est amentium, haut amantium'. // Schesis onomaton est multitudo
 04.380 plicia sunt pronomina, ut quis, aut composita, ut quisquis. Composita pronomina secundum formam
 04.393 tionis. Sed ex his propter compendium exempli causa perpauca monstrabimus. Nam per qualitates
 04.376 us, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera
 04.355 . Nominis quot accidunt? Sex. Quae? Qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Qualitas
 04.357 ae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem fere quae et
 04.387 a praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et
 04.357 , ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et
 04.374 mam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio
 04.378 ifferentiam melius in is quam in es syllabam terminant, ut has puppis, nauis, clauis. Eorum autem
 04.355 umeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae
 04.355 ne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri
 04.355 tior illo'. Superlatiuus cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera
 04.355 rrupto et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. Casus
 04.373 mus. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum
nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominum secun
nominum coniuictorum quodam habitu copulandi, ut 'Marsa manus, Peligna cohors, Vestina uir
nominum ex ea parte declinantur, qua pronomina fuerint casus nominatiui; cuius rei exempla sunt ha
nominum fiunt soloeicisms, sicut 'hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Da
nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non possunt, ut mater, soror, p
nominum in quo est? Bipertita est: aut enim unius nomen est et proprium dicitur, aut multorum et
nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; t
nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, pr
nominum, per quos omnium generum pronomina inflectuntur hoc modo. Ego pronomina finitum
nominum proprie in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam positiuus perfectus et abs
nominum, quae genetiuo casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula est: una eorum es
nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, inpotens.
nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nomin
nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neu
nominum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, genetiuus, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus.
nominum secundum Latinos quattuor sunt species, praenomen, nomen, cognomen, agnomen, ut Pu

- H04.373** enomina aut singulis litteris notantur, ut **C. P.**, aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum **nominum** species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut **K04.373** raenomina aut singulis litteris notantur, ut **G P.**, aut binis, ut **Gn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum **nominum** species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut **04.375** s. Interdum comparatiuus gradus nominatiuo adiungitur, ut 'doctior hic quam ille {est}'. **5.** Genera **nominum** sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculinum est, cui numer **04.379** na ueteres etiam feminino genere declinabant. In his regulis analogia uel ex conlatione positiuorum **nominum** uel ex deminutione cognoscitur. Meminerimus autem Graeca nomina ad Graecam forma
- non** (118) **04.357, 04.359, 04.359, 04.359, 04.360, 04.360, 04.360, 04.362, 04.363, 04.363, 04.366, 04.366, 04.367, 04.367, 04.367, 04.368, 04.368, 04.368, 04.368, K04.369, 04.370, 04.370, 04.371, 04.371, 04.371, 04.371, 04.372, 04.372, 04.373, 04.374, 04.375, 04.376, 04.376, 04.376, 04.377, 04.377, K04.377, 04.377, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379, 04.379, 04.379, 04.379, K04.379, 04.379, 04.380, 04.380, 04.381, 04.381, 04.381, 04.382, 04.382, 04.382, K04.382, 04.383, 04.383, 04.383, 04.383, 04.384, 04.384, 04.384, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.386, 04.386, 04.386, 04.386, 04.386, 04.387, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, K04.388, 04.390, 04.390, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.392, K04.392, 04.393, 04.394, 04.394, 04.394, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, K04.397, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.400, 04.400, 04.402, 04.402, 04.402.**
- H04.381** us, qui et pronuntiatuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut legam: sed hunc nos modum **non** accipimus; optatiuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus, **ut** legere; in **K04.381** pronuntiatuus [**dicitur**], ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut legam: sed hunc nos modum **non** accipimus; optatiuus, utinam legerem, coniunctiuus, cum legam; infinitiuus, legere; imperson **H04.395** nctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem dicat et **non** addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne **K04.395** inctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem dicat et **non** addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne **H04.362** uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut **non**; **affirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; or **K04.362** uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut **non**; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; or **H04.386** ernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut **non**; **adfirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; or **K04.386** ernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut **non**; **adfirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; or **04.372** ositio, interiectio. Ex his duae sunt principales partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum **non** adnumerant, Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores partes orationis putant. Veru **04.387** non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia sum. Praepositio separatim aduerbiis **non** adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de h **04.386** s exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. Heus et heu interiectiones multi **non** aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerbum. Comparatio accidit aduerbio, qui **04.394** s sto' pro foris, et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', cum praepositio nomini separatim addenda sit, **non** aduerbio. Per praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia **04.370** oque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam ternas syllabas, duplices **non** amplius quam senas habent. <04.371> **5.** DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nomin **04.370** a, tertia paeonica nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes **non** amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> **5.** DE TO **04.387** mina: